
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2022.gada 6.maijā                                                                            Nr.12., 1.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 7/2022 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanu Balvu novadā” precizēšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “f” 

apakšpunktu, kurā ir noteikts, ka tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar 

likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par licenču (atļauju) izsniegšanu,  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, kurš paredz, ka pašvaldība nodrošina 

bērnu un jauniešu interešu izglītību, izsniedz licences interešu izglītības programmu īstenošanai, 

46.panta piekto daļu, kura nosaka, ka izglītības iestādes, kā arī Nacionālo bruņoto spēku vienības, 

kuru uzdevumos ietilpst pieaugušo izglītības programmu īstenošana, ir tiesīgas īstenot pieaugušo 

neformālās izglītības programmas bez licences saņemšanas, bet citas juridiskās un fiziskās 

personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, — pēc licences saņemšanas pašvaldībā 

un 47.panta trešo daļu, kurā ir teikts, ka interešu izglītības programmas ir tiesīgas īstenot arī citas 

juridiskās un fiziskās personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, pēc attiecīgas 

licences saņemšanas pašvaldībā,  

un ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2022.gada 7.aprīļa 

vēstuli “Par saistošajiem noteikumiem Nr.7/2022" (Nr. 1-18/2621), 2022.gada 21.aprīļa 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Balvu novada Domes 2022.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr. 7/2022 “Par interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu Balvu novadā” projektā 

šādu precizējumu: 

papildināt 5.3.2., 5.3.4. un 5.3.5. apakšpunktu ar vārdiem iekavās “(šajā apakšpunktā 

norādītā informācija pēc pašvaldības lūguma jāiesniedz tikai gadījumos, ja pašvaldība to 

objektīvu iemeslu dēļ nevar iegūt pati)”. 

2. Pieņemt Balvu novada domes 2022.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr.7/2022 “Par interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu Balvu novadā”  

projektu jaunā redakcijā (1.pielikumā). 

3. Precizētos saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un mājas 

lapā www.balvi.lv. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada domes 2022.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr.7/2022 “Par 

interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu Balvu 

http://www.balvi.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

novadā” projekts uz 9 lapām. 

2. Paskaidrojuma raksts par Balvu novada domes 2022.gada 24.marta saistošo 

noteikumu Nr.7/2022 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanu Balvu novadā” projektu uz 2 lapām.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                    S.Maksimovs 

 


